
Eesti tervishoiu rahastamine



Ebaaus konkurentsieelis
 Haiglavõrgu Arengukava (edaspidi HVA) haiglaid eelistatakse teistele 

raviasutustele kahes erinevas vormis: 

- Ravi rahastamise lepingute sõlmimisel 
- Otseste investeeringute kaudu, mis on ettenähtud haiglavõrgu arengukavas

 On väidetud, et osa HVA haiglaid ei tegutse ettevõtjatena, kuna nad on 
lahutamatu osa riiklikust tervishoiusüsteemist ja lähtuvad 
solidaarsuspõhimõttest. Euroopa Komisjon aga on juhtinud tähelepanu, et 
sellisel juhul ei tohiks pakkuda tasulisi teenuseid.

 Praeguseks tekitatud olukord annab seetõttu HVA haiglatele ebaõiglase 
konkurentsieelise. HVA haiglad müüvad raviteenuseid väljaspool Eesti 
Haigekassa rahastatud ja tagatud ravivalikut igasuguste piiranguteta, 
kusjuures Eesti Haigekassa lepingute automaatne sõlmimine toimib 
meetmena, mis suunab patsiente pöörduma just HVA haiglate poole, 
mille teenus ei pruugi olla parem ega odavam.  



Ravi rahastamise poliitika
 HVA haiglatele loodud eelised ja tänane Eesti Haigekassa poliitika ravi 

rahastamise lepingute sõlmimisel, välistavad ettevõtlusel tugineva positiivse 
ja edasiviiva arengu tervishoius.

 Eesti Haigekassa partnerite valikupoliitika põhimõtted peaksid olema võrdne 
kohtlemine, aus konkurents ning selged kriteeriumid, mille täitmisel on 
kõigil teenuse osutajatel võimalik võrdselt patsientide pärast konkureerida.

 Haigekassal ei ole seadusest tulenevalt kohustust põhjendamatult 
eelistada HVA haiglaid. Vastavat seisukohta kinnitavad Konkurentsiameti 
ettepanek kuupäevaga 21.04.2014 ja õiguskantsleri seisukoht kuupäevaga 
19.05.2014. Toetame Konkurentsiameti ettepanekut Sotsiaalministeeriumile 
algatada ravikindlustusseaduse muutmise eelnõu, millega lisataks 
seadusesse selged ja läbipaistvad kriteeriumid, üksnes mille täitumise korral 
on Haigekassal valikule pandud erialade osas õigus eelistada ilma 
piiranguteta ravi rahastuse jagamisel HVA haiglaid. Sealjuures on vajalik 
sätestada vastavasisulise otsuse langetamise protseduur. Tervishoiuteenuste 
osas, kus vastavad kriteeriumid täidetud ei ole, peaksid kõik 
tervishoiuteenuste osutajad võrdsetel tingimustel konkureerima.


